
TERESINA - PI

12

Sexta-feira, 31 de março de 2006 - Nº 62

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.000.0113/06 – CEL/SEAD/SESAPI
PROCEDIMENTO: CONVITE Nº 045/06 – CEL/SEAD/SESAPI.
OBJETO: Reforma da Unidade Mista de Saúde no município de Arraial, e Reforma na
Unidade Mista de Saúde de Francisco Aires
VALOR: Conforme projeto básico
DATA E HORÁRIO: 07/04/2006 às 14:30 horas.
LOCAL: Laboratório da CEL/SEAD, na Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco I, 2º andar, Centro
Administrativo, Teresina – PI.
INFORMAÇÕES: CEL/SEAD, Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco “I”, 2º Andar, Centro
Administrativo, Teresina – Piauí.
FONE/FAX: (86) 3211-0600 / e-Mail: cclip@cclip.pi.gov.br,

P. P. 0850

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE ADITIVO
2º Aditivo ao Contrato nº 038/2005

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Ticket Serviços S/A
Objeto: Inclusão dos serviços de controle e otimização no atendimento da frota de
veículos da SEFAZ-PI com manutenção preventiva, corretiva e substituição de peças
Vigência: 23/02/2006 à 23/11/2006
Fundamentação Legal: Artigo 65 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Data da Assinatura: 23/02/2006

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Ticket Serviços S/A
Objeto: 1º Aditivo de prorrogação da vigência dos Contratos nº 038, 055, 056,   057,
058,059, 060, 061, 062 e 063/2005
Vigência: 10/02/2006 à 23/11/2006
Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso II  da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Data da Assinatura: 10/02/2006

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 007/2006

Contratante: Porto Seguro – Cia. De Seguros Gerais
Objeto: Seguro total de 22 (vinte e dois) veículos da frota da SEFAZ-PI
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 27/03/2006
Valor (R$): 48.611,04, divididos em 04(quatro) parcelas iguais de R$ 1.152,76
Fundamentação Legal: Pregão CEL/SEAD nº 063/2005 e seus anexos
Data da Assinatura: 27/03/2006

P. P. 0851

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DO RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº 05/2006

O Presidente da Comissão Especial de Licitação do DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede na Avenida Frei
Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público, para conhecimento dos interessados,
após a análise das propostas de preços apresentadas pelas empresas habilitadas no
certame em epigrafe, o resultado da licitação cuja  classificação é a seguinte:  1a  lugar
– Construtora Jurema Ltda – Valor da Proposta – R$ 2.716.386,31 (dois milhões,
setecentos e dezesseis mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e um centavos); 2º
lugar  Construtora Sucesso S/A - Valor da Proposta –  R$ 2.717.042,27 (dois milhões,
setecentos  dezessete mil, quatrocentos e dois reais e vinte e sete centavos); 3º lugar
– Construtora Hidros Ltda  Valor da Proposta – R$ 2.717.323,64 (dois milhões, setecentos
e dezessete mil, trezentos e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos) e;  4º lugar
–  Construtora Getel Ltda – Valor da Proposta – R$  2.742.092,85 (dois milhões, setecentos

e quarenta e dois mil, noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos), conforme
consta da Ata datada de 22 de março de 2006. A ata e as propostas de preços
apresentadas pelas licitantes, que consubstanciaram a decisão acima prolatada,
encontram-se à disposição das interessadas, no horário normal de expediente deste
órgão, contando a partir da data desta publicação, o prazo para interposição do recurso.

Teresina(PI),  23 de março de 2006.

Engº João de Brito Raposo Filho
Presidente da CEL/DER/PI

AVISO DO RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº 07/2006

O Presidente da Comissão Especial de Licitação do DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede na Avenida Frei
Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público, para conhecimento dos interessados,
após a análise das propostas de preços apresentadas pelas empresas habilitadas no
certame em epigrafe, o resultado da licitação cuja  classificação é a seguinte:  1a  lugar
– Construtora Hidros Ltda  – Valor da Proposta – R$ 1.905.371,57 (hum milhão,
novecentos e cinco mil, trezentos e setenta e um reais e cinqüenta e sete centavos); 2º
lugar – Mucuripe Construtora  Ltda - Valor da Proposta –  R$ 1.910.877,73 (hum milhão,
novecentos e dez mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta e três centavos); 3º
lugar – Construtora Getel Ltda - Valor da Proposta – R$ 1.919.759,25 (hum milhão,
novecentos e dezenove mil, setecentos  e cinqüenta e nove reais e vinte e cinco
centavos);  4º lugar –  Construtora Planos Ltda – Valor da Proposta – R$ 1.978.928,05
(hum milhão, novecentos e setenta e oito mil, novecentos e vinte e oito reais e cinco
centavos) e 5o Lugar – Construtora Jurema Ltda – Valor da Proposta – R$ 2.079.501,12
(dois milhões, setenta e nove mil, quinhentos e hum reais e doze centavos)., conforme
consta da Ata datada de 23 de março de 2006. A ata e as propostas de preços
apresentadas pelas licitantes, que consubstanciaram a decisão acima prolatada,
encontram-se à disposição das interessadas, no horário normal de expediente deste
órgão, contando a partir da data desta publicação, o prazo para interposição do recurso.

Teresina(PI),  23 de março de 2006.

Engº João de Brito Raposo Filho
Presidente da CEL/DER/PI

AVISO
 CONCORRÊNCIA  Nº 08/2006

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento
dos interessados, a conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafado, cujo resultado foi o seguinte: Foram habilitadas
as empresas CONSTRUTORA GETEL LTDA, CONSTRUTORA HIDROS LTDA,
CONSTRUTORA JUREMA LTDA e CONSTRUTORA SUCESSO S/A e inabilitadas
CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA, e SVC CONSTRUÇÕES LTDA. A ata e os demais
documentos que consubstanciaram a decisão acima prolatada encontram-se à
disposição das empresas interessadas no horário normal de expediente deste Órgão,
contando a partir da data desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

 Teresina(PI), 21 de março de 2006

           Engª Maria de Fátima Cordeiro Ferreira
    Presidente da Comissão Especial de Licitação

 EXTRATO DO CONTRATO PJU/ 18/2006

O CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI.
CONTRATADA: CONSTRUTORA SUCESSO S/A.
OBJETO:  Execução das Obras e Serviços de Melhoramento da Implantação e
Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Duplo – TSD, da Rodovia PI – 236,
trecho Regeneração / Tanque, neste Estado, com extensão de 66,00 Km.
RECURSO: Recursos do Convênio – Estado do Piauí e  CODEVASF, na dotação orçamentária
16201.26782201.105 – Restauração, Pavimentação e Implantação de Rodovias – Elemento
4490.51 – Obras e Instalações – Fonte 10 – Convênios e 00 – Recursos Próprios.
PRAZO: 300 (trezentos) dias.
VALOR: R$ 10.749.904,46 (dez milhões, setecentos e quarenta e nove mil, novecentos e
quatro reais e quarenta e seis centavos).
BASE LEGAL: Lei No 8.666/93
Data de Assinatura: 03.03.2006

P. P. 0854


